
 

平成２７年８月２５日 

各      位 

会 社 名 アイフル株式会社        

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝   

                       （コード番号：8515  東証第 1部）   

                       問 合 せ 先  財 務 部 長 深田 裕司   

                     ＴＥＬ 03-4503-6050   

                               

 

金融支援の対象債権に係る債務の完済及び金融支援の終了に関するお知らせ 

 

 

 

アイフル株式会社（以下、「当社」といいます。）及びライフカード株式会社（以下、当社及びライフカード株式

会社をあわせて「当社グループ」といいます。）は、平成 27年７月 10日付「金融支援の対象債権に係る債務の完済

に関するお知らせ」にてお知らせいたしました借入金の残存債務 527億円の弁済について、本日、金融機関からの

新たな借入により完済し、これにより金融支援が終了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．対象債権に係る債務の完済日 

平成 27年８月 25日 

 

 

２．対象債権に係る債務の弁済原資 

  当社グループが、対象債権に係る債務の弁済に充当する資金について、主要行を中心とした金融機関より新たな

借入を行っております。 

 

 

３． 業績に対する影響及び今後の見通し 

本件は、平成 27年７月 10日にお知らせいたしましたとおり、債務の借換え手続きであり、当社の連結業績に与

える影響は軽微であります。現時点で連結業績予想の修正はございません。 

 

 

今後におきましても、株主の皆様、お取引先及び当社グループをご利用いただいているお客様をはじめ、すべての

関係者の皆様のご期待にお応えできるよう全力を尽くしてまいります。引き続き、ご支援・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

以 上 


